

Ofício nº. 062/2021/SEMED/LICIT.

341

São Félix do Xingu – PA, 04 de Agosto de 2021



A Vossa Excelência Senhor
JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal
P.M.S.F.X. – PA

PROTOCOLO
Secretaria Municipal
de Governo
Recebi em 1008 21
Às 16:33 hrs
[Assinatura]
SEMAGOV

Assunto: **PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO.**

Ilustríssimo Senhor Prefeito,

Venho através deste, informar o interesse deste órgão municipal de educação do Município de São Félix do Xingu, em realizar adesão parcial junto a **Ata de Registro de Preço Nº.20200288, PP nº053/2020**, o qual tem como órgão gerenciador a Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu, assim se Vossa Excelência não tiver nenhuma objeção pedimos vossa autorização formal para que a Secretaria Executiva Municipal de Educação - SEMED, possa dar continuidade no processo para futura aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento a Rede Estadual de Ensino PEAE.

Certos de vosso entendimento, anexamos tabela com quantitativo dos itens que deverão compor o termo contratual se assim o concretiza.

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 2º QUALIDADE – MOIDA, CUBOS, TIRAS OU PLAS – Marca: eireli	QUILO	1.000	R\$ 25,66	R\$ 25.660,00
2	CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: – CABEÇA – Marca.: othil	QUILO	266	R\$ 26,99	R\$ 7.179,34
3	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, UNIDADE: EMBALAGEM 2,00 KG – Marca.: Cristal Itaja	PACOTE	870	R\$ 7,00	R\$ 6.090,00
4	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, - Marca.: brejeiro SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1, UNIDADE: EMBALAGEM 5,00 KG	PACOTE	100	R\$ 20,30	R\$ 2.030,00
5	BISCOITO, SABOR: SALGADO, - Marca: LIANE CARACTERISTICA ADICIONAIS: QUADRADO. TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS, PACOTE 400,00G	PACOTE	850	R\$ 4,99	R\$ 4.241,50
6	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, - Marca.: Maringa TIPO CORTE: COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A) PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	QUILO	1.000	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00
7	CONDIMENTO, TIPO: AÇAFRÃO, Apresentação: PÓ, 100g Marca.: mais sabor	MAÇOS	70	R\$ 3,69	R\$ 258,30

8	CONDIMENTO, TIPO: CEBOLINHA E COENTRO APRESENTAÇÃO: NATURAL Marca.: Mariza cristal	MAÇOS	250	R\$ 6,33	R\$ 1.582,50
9	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABÓBORA CABOTIÁ JAPONESA. MARCA CABOTIÁ	QUILO	250	R\$ 5,89	R\$ 1.472,50
10	LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA AMARELA – Marca.: oth	QUILO	840	R\$ 6,99	R\$ 5.871,60
11	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM Marca.: othil	QUILO	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100
12	LEGUMINOSA, VARIEDADES: FEIJÃO CARIOCA, - Marca.: Joãozinho	PACOTE	1.000	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00
13	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, Marca.: sem BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	266	R\$ 4,20	R\$ 1.117,20
14	MASSA DE TOMATE, TIPO: EXTRATO CONCENTRADO, Marca. Ole	UNIDADE	800	R\$ 4,72	R\$ 3.776,00
15	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, - Marca.: soja vila velha TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1, EMBALAGEM 900ml	UNIDADE	2.000	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
16	PÓ PARA PREPARO DE REFRESCO – Marca.: saborele SABORES VARIADOS COM RENDIMENTO DE 2 LTS, EMBALAGEM 240g	UNIDADE	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
17	SAL, TIPO: REFINADO, - Marca.: união APLICAÇÃO: ALIMENTICIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MINIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%, PACOTE 1kg	UNIDADE	270	R\$ 1,99	R\$ 537,30
18	TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, Marca.: sabor APRESENTAÇÃO: PASTA, APLCAÇÃO: USO CULINÁRIO, 500G	UNIDADE	85	R\$ 10,29	R\$ 874,65
19	VINAGRE. MATÉRIA-PRIMA: ALCOOL CANA DE AÇUCAR, - Marca.: cristal	FRASCO	95	R\$ 7,00	R\$ 665,00
	TOTAL				R\$ 89.025,89

Nestes termos, aguardamos vossa autorização para darmos andamento ao processo.

Clebson de Oliveira Alve
Secretário Executivo
Municipal de Educação
Decreto nº170/2021